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Salaspilī aizvadīti IX Vidējās paaudzes dejotāju svētki “Es atnācu šai 
saulē, lab’ atstāt pasaulē” 

 

2025.gada 24. maijā Salaspils sporta nama stadionā norisinājās IX Vidējās 
paaudzes dejotāju svētki, kas pulcēja aptuveni 6500 dejotāju no visas Latvijas. 
Koncerta nosaukums “Es atnācu šai saulē, lab’ atstāt pasaulē” simboliski apliecina 
vēlmi ar savu darbu un klātbūtni atstāt pozitīvu ieguldījumu sabiedrībā. 

Koncertu bija iespēja vērot gan klātienē, gan arī attālināti, tiešraidē televīzijas kanālā 
ReTV. Starpsvētku pasākums ir nozīmīgs notikums vidējās paaudzes tautas deju 
kolektīvu kopienai, apliecinot tradīciju dzīvotspēju un nacionālās kultūras vērtību 
nepārtrauktību. 

“Mākslinieciskais rāmis konceptam parādās koncerta nosaukumā ‘Es atnācu šai saulē, lab' 
atstāt pasaulē’. Man šķiet, ka šajā ne visai vieglajā laikā mums nepieciešama pozitīvā 
enerģija, apliecinājums labajam, līdz ar to vēlējāmies veidot kompaktu, jaudīgu koncertu. 
Sākām darbu jau pagājušā gada rudenī, atlasījām dejas, kas veido piecus blokus ar 
plūstošām pārejām no vienas dejas uz otru. Tematiskais vadmotīvs – nākot šai pasaulē, 
mēs varam atstāt labo pēc sevis. Jo vairāk smelsimies pozitīvismu, jo vairāk būsim 
atvērtāki viens pret otru, iejūtīgāki un saprotošāki.” par svētku māksliniecisko ieceri 
stāsta koncerta režisore Ināra Slucka 

Kopumā koncertā tika izdejotas 26 dejas, kuras radošā komanda raksturo kā “spēka 
dejas”. Repertuārā iekļautas galvenokārt jaunrades horeogrāfijas, kas guvušas atzinību 
konkursos un uzrunā ar dinamiku, māksliniecisko kvalitāti un saturisko jaudu. 
Horeogrāfiju autori: Jānis Ērglis, Guna Trukšāne, Dagmāra Bārbale, Iluta Mistre, Reinis 
Rešetins, Aija Daugele, Gunta Skuja, Taiga Ludborža, Dāvis Ērglis, Jānis Purviņš, Lilija 
Lipora, Zanda Mūrniece, Ilmārs Dreļs, Skaidrīte Andževa, Rita Spalva, Artis Puriņš un 
Alfrēds Spura. 

Mākslinieciskā vadītāja Gunta Skuja uzsver svētku nozīmi ilgtermiņā: “Šie ir devītie 
vidējās paaudzes dejotāju svētki, un ir ļoti svarīgi laika posmā starp lielajiem Dziesmu un 
Deju svētkiem uzturēt tradīciju, lai kolektīvi saglabātu savu darbošanos, lai saglabātu 
iespēju izdejot koprepertuāru, sajust kopā būšanu, kā arī pārbaudīt savu varēšanu 
sadejoties uz lielā laukuma. Šogad koncerta programmā lielākoties tika iekļautas 
jaunrades dejas, kas guvušas labus panākumus jaunrades deju konkursos.” 

Par koncerta muzikālo pavadījumu rūpējās komponists un muzikālais vadītājs Edgars 
Mākens, veidojot skaņu celiņu, kas papildināja deju stāstus ar emocionālu un stilistisku 
daudzveidību. 

IX Vidējās paaudzes dejotāju svētki Salaspilī apliecināja Latvijas tautas dejas spēku un 
tradīcijas dzīvotspēju. 



Pasākumu rīko Latvijas Nacionālā kultūras centrs sadarbībā ar Salaspils novada pašvaldību. 
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